平成３０年度第１回北海道文化審議会　議事概要

１　日時
　　平成３０年８月６日（月）１３：００～１４：００

２　場所
道庁１１階　共用Ａ会議室

３　出席者
（１）委員
　　欠席の斎藤委員を除く１３名
　　　※委員の2分の1以上の出席があるため成立【根拠：北海道文化振興条例第22条第2項】
（２）事務局
　　　渡辺環境生活部長　外９名

４　議事要旨
（１）北海道文化審議会の会長及び副会長の選出について
　　　委員の互選により、会長に「本田優子委員」、副会長に「斎藤歩委員」が選出された。
（２）平成３０年度北海道の文化振興施策の概要について（報告事項）
　　　配付資料（資料１）に基づき、事務局から説明。
（３）北海道文化賞及び北海道文化奨励賞受賞候補者の推薦について　【非公開】
　　　事務局から北海道文化賞等の概要について説明後、各委員による意見交換が行われた。

５　その他報告事項
　　配付資料（資料３～１０）に基づき、事務局から説明。

６　配付資料
　　・資料１　平成３０年度北海道の文化振興施策の概要
[bookmark: _GoBack]・資料２  北海道文化賞関係資料　【非公開】
・資料３　文化施策の点検・見直しについて
・資料４　「北のまんが大賞」関係資料
・資料５　北海道博物館「松浦武四郎展」チラシ
・資料６　北海道・北東北の縄文遺跡群パンフレット
・資料７　「北海道・北東北の縄文遺跡群」の世界文化遺産の推薦候補選定について
・資料８　北海道文化財団の一年の歩み
・資料９　「アートギャラリー北海道」関係資料
・資料10　百年記念施設の継承と活用に関する考え方の概要
・（参考） 北海道文化振興条例、北海道文化振興指針